
1 

 

AKTUALITY 

INTERNETOVÝ ZPRAVODAJ 
SPOLEČNOSTI PRO CÍRKEVNÍ PRÁVO 

PRAHA – BRNO – OLOMOUC 

 
č. 2/2015 6. ročník 4. února 2015  

 

Revue církevního práva č. 60–1/2015 rozeslána 
 

Právě jsme obdrželi zprávu České pošty, že dnešního dne bylo rozesláno uvedené číslo 
našeho časopisu. Od zítřejšího dne rozesíláme balíčky autorských výtisků. 

 

XXIII. ročník Karlovarských právnických dnů 
 
Jako každý rok pořádá i v letošním červnu Společnost německých, českých, slovenských a 
rakouských právníků Karlovarské právnické dny mezinárodní právnickou konferenci v hotelu 
Thermal v Karlových Varech. Konference se koná ve dnech 3. 6. 2015 – 4. 6. 2015. 
 

Hlasování v soutěži o Prestižní cenu pro nejlepší právnický časopis 
v ČR a SR v období 2014/2015 

 
V příloze zasíláme anketní lístek k soutěži vyhlášené Karlovarskými právnickými dny o 
Prestižní cenu pro nejlepší právnický časopis, jakož i o poctu za nejlepší judikát za období 
2014/2015. Hodnocení jednotlivých časopisů je jako v loňském roce jednotné: od čísla 1 
(nejnižší ohodnocení) do čísla 10 (nejvyšší ohodnocení). Podmínkou platnosti hlasu je vybrat 
a ohodnotit nejméně dva časopisy. Zveme Vás k tomuto hlasování. Anketní lístek laskavě 
vytiskněte, vyplňte a odešlete na adresu Karlovarské právnické dny, Národní třída 10, 110 00 
Praha 1, a to do 15. května 2015.  



2 

Upozorňujeme, že do soutěže je zařazen náš časopis Revue církevního práva, dále 
také časopis Právněhistorické studie, který vydává Karolinum a časopis Právnické fakulty 
UK v Praze Jurisprudence vydavatele Wolters Kluwer ČR. 

 

Gratulace členům Společnosti 
 
P. doc. Damián Němec, dr, OP byl k 1. prosinci 2014 jmenován na dobu tří let pomocným 
biskupským delegátem pro pastoraci nemocných v Arcidiecézi olomoucké. 
 
P. ICLic. Mgr. Miloš Szabo, farář u sv. Prokopa v Praze – Žižkově, obhájil dne 21. ledna 
2015 na Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy v Praze disertační práci na téma 
Dopady různosti obřadů v manželských kauzách na církevním soudu a složil doktorskou 
zkoušku, načež mu byl udělen titul Th.D. 
 

Inaugurační slavnost litoměřického soudu 
 

Jak jsme již oznámili v Aktualitách č. 1/2015, ke dni 1. ledna 2015 byl založen Diecézní soud 
litoměřické diecéze. Dne 15. února 2015 proběhne v prostorách libereckého arciděkanství 
inaugurační slavnost při příležitosti zahájení jeho činnosti. Sídlem soudu je nejlidnatější 
město litoměřické diecéze – statutární město Liberec. 

 

Ocenění publikace  
Czech Law between Europeanization and Globalization 

 
Rada pro výzkum, vývoj a inovace zveřejnila seznam 20% nejlepších vědeckých výsledků za 
rok 2014, mezi kterými je i publikace  
 
TOMÁŠEK, Michal (ed.), Czech Law between Europeanization and Globalization, New 
Phenomena in Law at the Beginning of the 21st Century, Karolinum, Praha, 2010, 368 s., 
ISBN 978-80-246-1785-5.  
 
Členy autorského kolektivu jsou i členové Společnosti pro církevní právo prof. JUDr. Jiří 
Rajmund Tretera, který do oceněné kolektivní monografie přispěl článkem Czech state 
ecclesiastical law at the beginning of the 21st century, a doc. ICLic. JUDr. Záboj Horák, 
Ph.D., LL.M., který přispěl článkem Core institutions of churches and religious societies in 
the USA. 
 
Knihu lze zakoupit v knihkupectví Univerzity Karlovy Karolinum, Celetná 18, Praha 1 nebo 
na http://cupress.cuni.cz. 

 

Z nové literatury 
 
DVOŘÁČEK, Jiří, Východní kanonické právo, Úvod do studia, Apoštolský exarchát 
řeckokatolické církve a Institut sv. Kosmy a Damiána, Praha, 2014, 164 s., ISBN 978-80-
905948-0-7. 
 
 



3 

GERLOCH, Aleš, BERAN, Karel (eds.), Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním 
právním řádu, Leges, Praha, 2014, 272 s., ISBN 978-80-7502-058-1, 
z obsahu: 

NĚMEC, Ronald, Odpovědnost římskokatolické církve za právní úkon (jednání) 
v rozporu s jejími předpisy, s. 225–242. 

 
JIROUŠEK, Bohumil, Karel Stloukal, profesor obecných dějin, Halama, České Budějovice, 
2014, 272 s., ISBN 978-80-87082-32-4. 
 
KOLDA, Jindřich, HRDINA, Antonín Ignác, Historická knihovna Hospitalu Kuks a její 
romanisticko-kanonistický fond, Historicko-právní studie, Pavel Mervart, Červený Kostelec, 
290 s., ISBN 978-80-7465-098-7. 
 
KUBÍN, Petr (ed.), Svatý Václav (Saint Wenceslas), Na památku 1100. výročí narození 
knížete Václava Svatého (On the 1100th Anniversary of the Birth of Duke Wenceslas the 
Saint), Opera Facultatis theologiae catholicae Universitatis Carolinae Pragensis, Historia et 
historia artium vol. XI, vydala Univerzita Karlova v Praze, Katolická teologická fakulta, 
Ústav dějin křesťanského umění a Arcibiskupství pražské ve vydavatelství TOGGA, Praha, 
2010, 452 s., ISBN 978-80-87258-23-1, 

z obsahu: 
CHARVÁT, Petr, Svatý Václav a raný český stát, s. 81–88, 
MIKULEC, Jiří, Kult svatého Václava a barokní náboženská bratrstva v Čechách,  
s. 363–376, 
SOMMER, Peter, České křesťanství doby knížete Václava, s. 65–79, 
ŠMAHEL, František, Úcta k svatému Václavu v husitských Čechách, s. 281–299. 

 
Časopisy, periodika 

 
Archiv für katholisches Kirchenrecht, Ferdinand Schöningh, Paderborn, 2013, ISSN 0003-
9160, 
182. Band, 

z obsahu: 
NĚMEC, Damián, Das tschechische Gesetz über Eigentumsvergleich mit Kirchen und 
Religionsgemeinschaften aus dem Jahr 2012, s. 161–200. 

 
Revue de Droit Canonique, Université de Strasbourg, Strasbourg, 2014, ISSN 0556–7378, 
Tome 64/1, Varia. 

 
 
 

 

Periodikum Aktuality – Internetový zpravodaj Společnosti pro církevní právo Praha – Brno – Olomouc vydává  
a elektronickou poštou rozesílá Společnost pro církevní právo, Sudoměřská 25, 130 00 Praha 3. 
 

Redaktor: Jiří Rajmund Tretera. Redakční rada: Záboj Horák, Adam Csukás. E-mail: spcp@prf.cuni.cz. 
 

Řádná čísla Aktualit vycházejí jednou měsíčně, nejméně dvanáctkrát do roka. Mimořádná čísla a doplňující 
materiály příležitostně. Starší čísla online na http://spcp.prf.cuni.cz/aktuality. 
 

ISSN 2336-5595 



hodnocení
(1 - 10)

1 Acta Iuridica Olomoucensia Univerzita Palackého Olomouc
2 Ad notam Notářská komora ČR a C.H.Beck Praha ČR
3 ANTITRUST Sdružení KAIROS ČR
4 Ars notaria Notářská komora SR SR
5 Bulletin advokacie Česká advokátní komora ČR
6 Bulletin slovenskej advokácie Slovenská advokátská komora SR
7 Časopis pro právní vědu a praxi Masarykova universita Brno ČR

8
International and Comparative Law 
Review - Mezinárodní a srovnávací 
právní revue

Univerzita Palackého Olomouc ČR

9 Jurisprudence Wolters Kluwer ČR a.s. ČR
10 Justičná revue Ministerstvo spravodlivosti SR SR
11 Kriminalistika MV ČR, Odb.  tisku a public relation ČR

12
Notitiae ex Academia Bratislavensi 
Iurisprudentiae EUROKODÉX SR

13 Obchodní právo JUDr. Michal Pospíšil ČR
14 Obchodněprávní revue C.H.Beck Praha ČR
15 Právněhistorické studie Universita Karlova v Praze ČR
16 Právní rádce Hospodřské noviny - Economia ČR
17 Právní rozhledy C.H.Beck Praha ČR
18 Právník Ústav státu a práva AV ČR ČR
19 Právny obzor Ústav štátu a práva AV SR SR
20 Právo a rodina Wolters Kluwer ČR a.s. ČR
21 Rekodifikace & Praxe Wolters Kluwer ČR a.s. ČR
22 Revue církevního práva Společnost pro církevní právo ČR
23 Revue pro právo a technologie Masarykova universita Brno ČR
24 Soudce Soudcovská unie ČR ČR
25 Soudní rozhledy C.H.Beck Praha ČR
26 Správní právo Ministerstvo vnitra ČR ČR
27 Státní zastupitelství Wolters Kluwer ČR a.s. ČR
28 Stavební právo Bulletin Společnost pro stavební právo ČR
29 Trestně právní revue C.H.Beck Praha ČR
30 Trestní právo Wolters Kluwer ČR a.s. ČR
31 Veřejné zakázky VIZEA s.r.o. ČR
32 Zo súdnej praxe lura Edition SR

JUDIKÁT: soud: ___________________________ sp.zn.:_______________ ze dne ________publikovaný v: ____________

JUDIKÁT: soud: ___________________________ sp.zn.:_______________ ze dne ________publikovaný v: ____________

JUDIKÁT: soud: ___________________________ sp.zn.:_______________ ze dne ________publikovaný v: ____________

Jméno, příjmení titul: profese:

*Adresa: tel./e-mail:

 Rozmezí 1 - 10 (10 - nejvíce, 1 nejméně), hodnocení pouze jednoho časopisu je neplatné

spolu s Autorskou cenou na slavnostní recepci dne 3.6.2015 konané v rámci konference v Karlových Varech
Statut Prestižní ceny, Pocty judikátu i anketní lístek jsou k dispozici na www.kjt.cz. Prestižní ceny budou uděleny 

Podmínky účasti na konferenci i na recepci si lze vyžádat na níže uvedených kontaktech. Anketní lístky 

V oblasti judikatury aplikovatelné v ČR za období 2013 - 2014, doporučuji pro významný přínos právní praxi a teorii k ocenění:
POCTA ZA NEJLEPŠÍ JUDIKÁT za období 2014/2015

časopis vydavatel

Hodnotí se celková úroveň zejména z hlediska odbor.úrovně publikovaných příspěvků, jejich aktuálnost a ifnormační přínos

A n k e t n í  l í s t e k
PRESTIŽNÍ CENA

pro nejlepší právnický časopis v České a Slovenské republice v období 2014/2015
KARLOVARSKÉ PRÁVNICKÉ DNY

Spolenčnost německých, českých, slovenských a rakouských právníků



* Prosíme uvést přesný kontakt (e-mail, telefon, adresa), jinak Vás nebude možno vyrozumět o případné výhře

Příhlásit na Konfereci se lze on-line na stránkách www.kjt.cz v sekci registrace.
V letošním roce bude vyhlášena pouze jedna Prestižní cena, tedy za ČR i SR dohromady!!!

Anketní lístek vyplňte do 3.6.2015 do 15:00 hod. on-line na www.kjt.cz nebo zašlete do 15.5.2015 na adresu Karlovarské 
právnické dny, 110 00 Praha 1, Národní 10

došlé do 15.5.2015 budou slosovány o věcné ceny (jejich doplňovaný seznam je uveden na www.kjt.cz)


